
 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

 
 

 Zemská skupina Bavorsko 
 Okresní skupina Pasov  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
4. – 6. října 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Patron: Mr. 

 Max Gibis 
 člen Zemského sněmu 
 

lhůta přihlášení: pátek, 23. srpen 2019 
  

 



 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

 

Zemská skupina Bavorsko 
- Okresní skupina Pasov - 

 
 
 

25. Mezinárodní dvoudenní pochod po třech zemích 2019 
in memoriam pplk. v zál. Prof. Dr. Hans Klaus Hemm 

 

doba: pátek 4. října 2019 (příjezd) 

sobota 5. října 2019 (1. den pochodu) 

neděle 6. října 2019 (2. den pochodu a odjezd) 

uspořádání: Svaz vojáků v záloze Bundeswehru 
Zemská skupina Bavorsko 

provedení: Okresní skupina Pasov / Pochodová skupina voj. v zál. Dolní Bavorsko 

organizace: Svaz vojáků v záloze Bundeswehru 
Okresní služebna Freyung 

průběh: Pochod se provede jako oficiální akce Svazu vojáků v záloze 
Bundeswehru. 
Nošení stejnokroje je dovoleno. 

vedení: kpt. v zál. Michael Weh (Klub voj. v zál. Pasov/Grubweg) 

pomocníci vedení: předseda Okresní skupiny Pasov 
předseda  Pochodové skupiny voj. v zál. Dolní Bavorsko 

podpora: Pochod se provede s logistickou podporou 
Zemského velitelství Bavorsko i 8. průzkumného praporu. 

oděv během 
pochodu: polní stejnokroj s malým horským batohem 

(což si účastník přinese s sebou!) 
Doporučuje se i druhý polní stejnokroj jakož i oděv do deště. 
Poukazuje se na nutnost dodržení ustanovení vševojskového předpisu 
Bundeswehru o nošení stejnokroje (A2-2630/0-0-5). 
Účastníci cizích států nosí stejnokroj podle národních ustanovení svých 
armád. 
Nedodržení těchto ustanovení znamená zákaz startovat!! 

oděv při příjezdu 
a odjezdu: civilní oděv (Příjezd či odjezd ve stejnokroji není dovolen!) 

Prosíme delegace a účastníky z cizích států, aby prostřednictvím 
vojenských přidělenců svých zemí požádali o povolení nosit stejnokroj u 
Spolkového ministerstva obrany (odd. FüS II 5) podle standardních 
postupů NATO (Request for Visit). 



 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

účastníci: vojáci v zál. a aktivní vojáci Bundeswehru 
vojáci v zál. a aktivní vojáci cizích armád 
civilní hosté 

omezení počtů: Počet účastníků je omezen na 300.  
Z toho bude rezervováno 70 míst pro cizí účastníky. 
Přihlášení budou zohledněna podle pořadí, ve kterém dojdou! 

přihlášení: Cizí účastníci se přihlásí služebním postupem své armády. 

upozornění: Prosíme předem zaslat přihlašovací formuláře Okresní služebně 
Freyung 
(adresa na str. 5), která odpovídá za organizaci!!! 

místo hlášení 
v den pochodu: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum (BwDLZ) Bogen 

Bezirksverwaltung Freyung 
Gebäude (budova) 27 / Aufenthaltsraum (rekreační místnost) 
Oberst-von-Boeselager-Str. 29 
94078 Freyung, Německo. 
před kasárnami "Am Goldenen Steig" na levé straně! 

mapy: Budou vydány výlučně v místě hlášení! 

stravování: Poskytne se účastníkům v sobotu při snídani ve formě svačiny. 
Stravovací stanice jsou rozmístěny podél cesty pochodu. 
Obědy budou poskytovány po pochodu. 

zdrav. zabezp.: Poskytuje se na podpůrných bodech a kontrolních stanicích. 

ubytování 
ve Freyungu: Ve Freyungu bude na dobu provedení pochodu poskytnuto polní 

ubytování 
(polní lehátka pro cca. 200 osob) v sportovní hale a jiných místnostech. 
V neděli do 12:00 hod. musí tyto ubytovací místnosti být uklizeny 
(koštětem), koše na odpad vyprázdněny! 

upozornění: Účastníci musí přivézt s sebou podložky, spací pytle resp. ložní prádlo, 
protože nemohou být poskytnuty pořadatelem!!! 

ubytování 
v mládežnická ubytovna: Pro dodatečný počet účastníků nebo na žádost může být 

poskytnuto ubytování v místnostech v mládežnická ubytovna 
Frauenbergu (v blízkosti startu a cíle) – 20,40 € za noc a člověka, 
počítaje v to snídaně! Máme bezplatný kyvadlový autobus na start a 
zpět. 

Tyto náklady na přenocování a snídaně musí účastník uhradit sám, 
může zaplatit přímo na místě ubytování. 

Přenocování bude na žádost předem rezervováno Okresní služebnou 
Freyung. 

  Pokud si přejete tento způsob ubytování, uveďte to na přihlašovacím 
formuláři. 
Bez této žádosti toto ubytování nebude poskytnuto! 



 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

jízdné: Nebude hrazeno pořadatelem a musí být placeno účastníkem. 

příjezd vlakem: Vyzvednutí na nádraží Pasov a přesun zpět z organizačních důvodů 
bohužel už není možné! 

hrazení nákladů: K uhrazení nákladů, které nemohou být hrazeny státními příspěvky 
SRN, se vybírá obnos ve výši 20,00 € od každého účastníka. 

upozornění: Obnos na uhrazení nákladů převeďte prosím na tento účet 
Okresní skupiny Pasov: 

 majitel účtu: Landesgruppe Bayern 
IBAN: DE44 7001 0080 0072 1738 02 
BIC: PBNKDEFFXXX 
banka: Postbank 
účel převodu:  Reservistenverband – 25. Int. DLZM 2019 

  Zde uveďte prosím i jméno odesílatele 
  (klub voj. v zál. či útvar) a počet účastníků! 

 Ke svému přihlášení (přihl. formuláři) přiložte prosím vytištěné potvrzení 
tohoto převodu. Bez tohoto potvrzení přihlášení neplatí a přihlašovací 
formulář bude vrácen! 

 Cizí účastníci mohou tento obnos i zaplatit při příjezdu v hotovosti 
v místě hlášení. 

 Nedostaví-li se účastník, tento obnos nebude vrácen. 
To platí i pokud účastník se během pochodu vzdá. 

ručení: Přihlášení účastníci se vzdají jakýchkoliv nároků vůči pořadateli. 
Za nehody, ztracenou výstroj a jiné věci se neručí. 

přihlášení zašlete 
na tuto adresu: Reservistenverband 

Kreisgeschäftsstelle / Geb. 13 / 104a 
Kaserne "Am Goldenen Steig" 
Oberst-von-Boeselager-Straße 30 
94078 Freyung 
Deutschland 

  fax: +49 (0) 8551/587 955 
email: freyung@reservistenverband.de 

lhůta přihlášení: do pátek, 23. srpen 2019 (platí den doručení poštou) 

Přihlášení platí teprve po převodu obnosu na uhrazení nákladů! 
Další korespondence nenásleduje. 
Případné zrušení akce bude sděleno pořadatelem v písemné formě. 

mailto:freyung@reservistenverband.de
mailto:freyung@reservistenverband.de


 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

časogram:  pátek, 4. října 2019 

 od 17:00 hod. místo hlášení v provozu! 
  příjezd prvních účastníků / 

 správní záležitosti / přípravy na pochod 
 24:00 hod. uzavření místa hlášení! 

 sobota, 5. října 2019 

 05:00 hod. místo hlášení v provozu! 
 06:00 hod. snídaně / převzetí stravy na pochod 
 07:15 hod. přesun autobusem ke startu 
 08:00 hod. start v Altreichenau 
 17:00 hod. ukončení 1. dne pochodu v cíli (v Altreichenau) 
 18:00 hod. večeře 
 19:30 hod. přivítání Zemskou skupinou Bavorsko, 

 následně večírek 

 neděle, 6. října 2019 

 06:00 hod. snídaně pro dvoudenní účastníky, 
  snídaně a odjezd jednodenních účastníků 

 07:30 hod. start 2. dne (v kasárnách) 
 12:00 hod. ukončení 2. dne pochodu v cíli (v kasárnách) 
 12:15 hod. oběd, potom odjezd 

cesty pochodu: 1. den klasický kolem 36 km (výškový rozdíl – 1000 m) 
 Altreichenau, Frauenberg, Dreisessel, Plešné jezero 
  (Česká republika), oblast Smrčiny (Rakousko), 
  Frauenberg, Altreichenau 

 1. den varianta kolem 24 km (výškový rozdíl – 600 m) 
 Altreichenau, Frauenberg, Dreisessel, Tři země 
hranice, 
  kontrolní bod 5, Frauenberg, Altreichenau 

 2. den kolem 25 km 
  kolem města Freyung v Bavorském lese 



 

Vorstand i.S.d. § 26 BGB i.V.m. Art. 10 Nr. 2 der Satzung ist das Präsidium |  Finanzamt Bonn-Außenstadt | 206/5881/0131 
Sitz des Vereins ist 10117 Berlin | AG Berlin-Charlottenburg | VR 350 38 

 

další ustanovení: 

1.) Během pochodu platí pro všechny účastníky zákaz konzumace alkoholu! 

2.) Příslušníci Svazu vojáků v záloze Bundeswehru budou pojištěni podle platných 
statutů. 

Dodatečné pojištění proti povinnému ručení pořadatele nebude uzavřeno. 

3.) Pochod se provede za jakéhokoliv počasí. 

4.) Pokud budou využívány veřejné silnice, musí být dodržena Pravidla silničního 
provozu SRN. 

5.) Motorizovaná doprovodná vozidla účastníků nebo skupin účastníků nejsou dovolena! 

6.) Pokyny vedení a jiného personálu akce musí být uposlechnuty. 

7.) Kdo nedodrží předepsanou cestu, neprojde kontrolními body, zajistí si neférovou 
výhodu (např. dopravou vozidlem) anebo kdo by ze zdravotních důvodů neměl dále 
pokračovat v pochodu, bude vyloučen z pochodu. 

8.) Pochod činí během obou dní velké nároky na fyzickou výkonnost, protože budou 
muset často být překonávány vzestupy a sestupy. Účast se proto doporučuje jen 
při dobré fyzické zdatnosti a naprostém zdraví. 

 Jak už naznačeno u bodu 6.) pořadatel si ponechává právo vyloučit účastníky z dalšího 
pokračování pochodu, pokud hrozí nebezpečí, že účast jim škodí na zdraví. 

9.) Pochod není soutěží. Časové vyhodnocení se neprovede. 

Uvedou se jenom orientační časové rámce pro oba dni akce. 

10.) Tam jsou fotky a videa z akce provedené pro noviny a internet. Při registraci, dáváte 
svolení k publikaci. Pokud nechcete, aby to, že mají informovat lidi v registru. 

11.) Tyto kontaktní osoby v Okresní služebně Freyung Vám rády poskytnou další 
informace:  

pan Ulf Sümmerer (okresní vedoucí organizace) a 
paní Christine Hany (sekretářka) 
Mluvíme anglicky. 
 

telefon +49 (0)8551/ 22 32 
fax +49 (0)8551/ 587 955 
email freyung@reservistenverband.de  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
plk. v zál. Dr. Klemens M. Brosig 
předseda Zemské skupiny Bavorsko 
 

 

mailto:freyung@reservistenverband.de
mailto:freyung@reservistenverband.de

